■  :

r^BALSASJÍT

V PRBfeENfApA
01/.01'

CÂMARA MUNICIPAL DE

««**<● (s»«««r4ak Co«sf«>8S

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

GABINETE DO VEREADOR PAULO JUNIOR

INDICAÇÃO N“ 357/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legisiativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solícita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITO A RECUPERAÇÃO DA
ESTRADA DA PENDANGA, VISTO QUE É CONSIDERADA VIA ESCOLAR.

JUSTIFICAÇÃO;

O objetivo desta indicação é melhorar o tráfego da estrada rural, que é essencial no
deslocamento de moradores e transporte escolar. As estradas com boas condições facilitam o
transporte escolar, garantindo assim, mais segurança para os alunos.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que determine à secretaria competente,
para que proceda a estudos, no sentido de executar assim que possível às obras a cima
mencionadas.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOUNDA, EM 16 MAIO DE 2023.

PAULO EDUA^O COELHO JÚNIOR
Vereador Autor - UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Polosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com